
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
  

 

『『気気仙仙沼沼訪訪問問リリハハビビリリスステテーーシショョンン』』  

平成 2７年３月 1 日 No.５ 

一般財団法人訪問リハビリテーション振興財団 

気仙沼訪問リハビリステーション 

ＴＥＬ：0226-25-8323  

 

まんぼう 
 

通 信 

※訪問は、気仙沼市全域（唐桑、本吉、大島含む）に伺います。どうぞご利用ください。 

不在の場合は、留守番電話がありますので、 

メッセージをお願いします。 

【新規依頼、受け付けています】新規利用者様の受け入れ、皆様に少しお待たせして 

おりますが、4 月には新しいスタッフが入職してより多くの利用者様に対応できます。 

今後とも、よろしくお願いいたします。 

 3 月に入り、時折春の陽気が感じられる季節になってきました。訪問リハビリにおいては、

屋外でのリハビリも行いやすくなり、楽しみに想像を働かせているところです。 

 今回は 2 月 21 日（土）、22 日（日）に福島県南相馬市で開催された合同研修会に関して

ご紹介します。 

 

 当財団には南相馬（福島）、宮古 

（岩手）、気仙沼の 3 ヶ所に訪問リハ事

業所があり、年に１度、職員の知識研

鑽と交流を目的に集まっています。 

 各事業所での取り組み、事例を 

通した学びから、熱量ほとばしる 

懇親会まで、非常に充実した２日間を

過ごしました（写真（左））。 

写真（下）は、橋爪の発表時の様子

です。訪問リハビリで関わっている 

利用者様に関して、これまでの経過や、

多職種連携、今後の課題などについて 

発表しました。 

 

 

発表後は理事より、関連職種との連携に

関して貴重な助言をいただきました。  

今回の研修会を通じて、地域の方々との

連携の重要性を学びました。これからも 

地域の介護資源として皆さまから活用して

いただける事業所になれるよう、頑張って

まいります。 


